
UCHWAŁA NR XLV/300/2023 
RADY GMINY ŚWIECIE NAD OSĄ 

z dnia 27 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Świecie nad Osą na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art.: 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 242  ustawy  z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn zm.) 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 
W uchwale Nr XXXVIII/254/2022 Rady Gminy Świecie nad Osą z dnia 29 grudnia 2022 roku  w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Świecie nad Osą na 2023 rok, zmienionej Uchwałą Rady Gminy Nr 
XXXIX/260/2023 z dnia 27 stycznia 2023 r., Nr XL/267/2023 z dnia 17 marca 2023r., Nr XLII/273/2023 

z dnia 28 kwietnia 2023 r., Nr XLIII/284/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. i Nr XLIV/292/2023 z dnia 
29 września 2023 r.,  oraz Zarządzeniami Wójta Gminy Świecie nad Osą Nr 5/2023 z dnia 11 stycznia 

2023 r, Nr 10/2023 z dnia 1 lutego 2023r., Nr 17/2023 z dnia 27 lutego 2023r., Nr 23/2023 z dnia 27 marca 
2023 r., Nr 24/2023 z dnia 31 marca 2023 r., Nr 38/2023 z dnia 11 maja 2023 r.,  Nr 42/2023  z dnia 

22 maja 2023 r., Nr 48/2023 z dnia 31 maja 2023r., Nr 49/2023 z dnia 13 czerwca 2023 r., Nr 53/2023 
z dnia 30 czerwca 2023 r., Nr 69/2023 z dnia 31 lipca 2023 r., Nr 80/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 r., 
Nr 93/2023 z dnia 29 września 2023r., Nr 94/2023 z dnia 11 października 2023 r., Nr 95/2023 z dnia 

19 października 2023 r.,  wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1.  

Zmienia się treść § 2, który otrzymuje brzmienie: 

  
przed zmianami 

 
po zmianach 

Wydatki ogółem budżetu gminy w wysokości 41.458.251,93 zł 42.177.104,93 zł 
w tym:   

 przed zmianami po zmianach 

1. Wydatki bieżące ogółem: 26.771.147,58 zł 27.490.000,58 zł 

     w tym:   

     a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 12.539.215,74 zł 12.539.215,74 zł 

     b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8.183.583,70 zł 8.902.436,70 zł 

     c) dotacje na zadania bieżące 1.778.599,85 zł 1.778.599,85 zł 
     d) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.553.201,00 zł 3.553.201,00 zł 

    e) wydatki realizowane z udziałem środków o których 
mowa art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

67.887,29 zł 67.887,29 zł 

     f) obsługa długu 572.000,00 zł 572.000,00 zł 
     g) rezerwa ogólna 21.300,00 zł 21.300,00 zł 
     h) rezerwa celowa 55.360,00 zł 55.360,00 zł 

 przed zmianami po zmianach 
2. Wydatki majątkowe 14.687.104,35 zł 14.687.104,35 zł 
z tego:   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5127320-8907-4992-A795-AE78B07105CA. Podpisany Strona 1



a)inwestycyjne i zakupy inwestycyjne, w tym 14.687.104,35 zł 14.687.104,35 zł 
      - na programy finansowane z udziałem środków, 
        o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5.303.287,81 zł 5.303.287,81 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Zmienia się treść § 3 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie:Deficyt budżetu gminy w wysokości 
6.925.151,05zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) Przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
1.107.176,77zł 

2) Przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 64.111,07zł 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 5.753.863,21zł. 

§ 4.  

Zmienia się treść § 5, który otrzymuje brzmienie: 

1. Przychody w wysokości 7.555.151,05zł 

2. Rozchody w wysokości  630.000,00zł zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5.  

Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie wg załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Sitnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5127320-8907-4992-A795-AE78B07105CA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/300/2023 

Rady Gminy Świecie nad Osą 

z dnia 27 października 2023 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2023 rok 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące 

wydatki  jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  majątkowe 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów Wniesienie 

wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 3 522 710,78 3 522 710,78 3 262 976,99 2 548 644,46 714 332,53 2 000,00 193 445,00 64 288,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 718 853,00 718 853,00 718 853,00 0,00 718 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 4 241 563,78 4 241 563,78 3 981 829,99 2 548 644,46 1 433 185,53 2 000,00 193 445,00 64 288,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 054 121,34 3 054 121,34 3 040 121,34 2 441 705,46 598 415,88 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 718 853,00 718 853,00 718 853,00 0,00 718 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
po zmianach 3 772 974,34 3 772 974,34 3 758 974,34 2 441 705,46 1 317 268,88 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4580 Pozostałe odsetki 
po zmianach 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 458 853,00 458 853,00 458 853,00 0,00 458 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4600 Kary, odszkodowania i grzywny 

wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

po zmianach 461 353,00 461 353,00 461 353,00 0,00 461 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 600,00 17 600,00 17 600,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
po zmianach 127 600,00 127 600,00 127 600,00 0,00 127 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41 458 251,93 26 771 147,58 20 799 459,44 12 539 215,74 8 260 243,70 1 778 599,85 3 553 201,00 67 887,29 0,00 572 000,00 14 687 104,35 14 687 104,35 5 303 287,81 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 718 853,00 718 853,00 718 853,00 0,00 718 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 42 177 104,93 27 490 000,58 21 518 312,44 12 539 215,74 8 979 096,70 1 778 599,85 3 553 201,00 67 887,29 0,00 572 000,00 14 687 104,35 14 687 104,35 5 303 287,81 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5127320-8907-4992-A795-AE78B07105CA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/300/2023 

Rady Gminy Świecie nad Osą 

z dnia 27 października 2023 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  7 555 151,05 

1 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 107 176,77 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 64 111,07 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 6 383 863,21 

Rozchody ogółem:  630 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 630 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5127320-8907-4992-A795-AE78B07105CA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 -  Zmiany w planie wydatków na 2023 rok 

Zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych dotyczą zmiany w planie wydatków 
bieżących w dziale 750, rozdz. 75023 § 4580, § 4600 i § 4610 na łączną kwotę 718.853,00zł w związku z 
wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Gdańsku I Wydział Cywilny sygn. akt I AGa 209/22 z dnia 11 
października 2023 r. oddalającego apelację od Wyroku Sądu Okręgowego w Toruniu Wydział VI 
Gospodarczy z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Ogółem plan wydatków zwiększono w wysokości 718.853,00zł. 

 

Ponadto zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 718.853,00zł i po zmianie wynosi 6.925.151,05zł. Pokrycie 
zwiększonego deficytu znajduje odzwierciedlenie w zwiększeniu przychodów w pozycji wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. Przychody po zmianie wynoszą 
7.555.151,05zł. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5127320-8907-4992-A795-AE78B07105CA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



